АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     17.08.2018                                                                                         №    936

О внесении изменений в приложение к

постановлению администрации

района   от 12.11.2012 № 1327 «Об

утверждении муниципальной

программы «Развитие сельского

хозяйства Вязниковского района на

2013-2020 годы»

Руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования

Вязниковский район  Владимирской области,    п о с т а н о в л я ю:

1. Внести    в  приложение к  постановлению    администрации     района    от

12.11.2012  № 1327 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

сельского хозяйства Вязниковского района на 2013–2020 годы» следующие

изменения:

1.1. Строку «Целевые индикаторы и показатели» раздела «Паспорт

муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства Вязниковского района

на 2013-2020 годы» изложить в следующей редакции:

Целевые

индикаторы и

показатели

1. Объем производства основных видов продукции

растениеводства (зерновых и зернобобовых, картофеля,

овощей);

2. Объем производства скота и птицы на убой, молока в

хозяйствах всех категорий;

3. Рентабельность сельскохозяйственных организаций;

4.Сохранение размера посевных площадей зерновых,

зернобобовых и кормовых культур;

5. Объемы субсидируемых кредитов и займов, взятых малыми

формами хозяйствования;

6. Размер картографированных земель сельскохозяйственного

назначения

1.2. Дополнить раздел 3 Программы подразделом 3.7 «Основное

мероприятие «Проведение инвентаризации земель сельскохозяйственного

назначения, расположенных на территории Вязниковского района» согласно

приложению № 1

1.3. Приложение № 1 к Программе «Сведения о показателях (индикаторах)

целевой программы «Развитие сельского хозяйства Вязниковского района на

2013-2020 годы» изложить в редакции согласно приложению № 2.

1.4. Приложение № 2 к Программе «Перечень программных мероприятий»

изложить в редакции согласно приложению № 3.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района, председателя комитета по управлению

муниципальным имуществом и землеустройству.

 3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

           Глава местной администрации                                                           И.В. Зинин

                                                            Приложение № 1

к постановлению администрации района

от 17.08.2018  № 936

3.7 Основное мероприятие «Проведение инвентаризации земель

сельскохозяйственного назначения, расположенных  на территории

Вязниковского района»

 Отображение границ земельных участков на картографическом материале,

выполнение отчета с перечнем земельных участков и проведение анализа

основных характеристик земельных участков, форм собственности, видов права и

правообладателей в целях эффективного и рационального использования земель.

                                                                                                                                                                  Приложение № 2

                                                                к постановлению администрации  района

                                                                                    от 17.08.2018  № 936

                                                                                                                                        Приложение № 1 к Программе

Сведения о показателях (индикаторах) целевой Программы

«Развитие сельского хозяйства Вязниковского района на 2013-2020 годы»

Значение показателей (индикаторов)
№ п/п Наименование показателей (индикаторов)

Единица

измерения 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства Вязниковского района на 2012-2020 годы»

1
Рентабельность сельскохозяйственных

организаций
% 5,5 6 6,5 7 7,5 6,5 6,5 7

Производство продукции растениеводства в

хозяйствах всех категорий:

2 зерновые и зернобобовые  тонн 4500 4600 4700 4800 4000 4100 4200 4300

3 картофель тонн 14000 14000 14000 14000 12600 12500 12500 12500

4 овощи  тонн 8300 8330 8380 8430 9800 9900 10000 10200

5
Производство скота и птицы на убой в

хозяйствах всех категорий   (в живом весе)
 тонн 1083 1083 1119 1120 1060 1060 1060 1060

6
Производство молока в хозяйствах всех

категорий
 тонн 11396 11572 11699 11860 11740 11830 11900 12040

7
Объёмы субсидируемых кредитов и займов,

взятых  МФХ
млн. руб. 2,9 2,2 2,2 2,3 2,4 2,5 2,6 2,7

8
Сохранение размера посевных площадей

зерновых, зернобобовых и кормовых культур
тыс. гектаров х х х х 12,1 12,2 12,2 12,2

9

Валовой сбор картофеля в

сельскохозяйственных организациях, К(Ф)Х,

включая ИП

тонн х х х х 180 200 200 200

10

Валовой сбор овощей в

сельскохозяйственных организациях, К(Ф)Х,

включая ИП

тонн х х х х 880 900 900 900

11

Производство молока в

сельскохозяйственных организациях, К(Ф)Х,

включая ИП

 тонн х х х х 9990 10100 10200 10340

112 Размер картографированных земель  тыс. гектаров х х х х х 68,1 68,1 68,1

Значение показателей (индикаторов)
№ п/п Наименование показателей (индикаторов)

Единица

измерения 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

сельскохозяйственного назначения

                                                                                                                                                                   Приложение № 3

                                                                    к постановлению администрации  района

                                                                                    от 17.08.2018  № 936

                                                                                                                                               Приложение № 2 к Программе

Перечень программных мероприятий

В том числе за счёт средств №

п/п

Наименование

мероприятия

Срок

испол-

нения

Объём

финанси-

рования

(тыс. руб.)

федеаль-

ного

бюджета

обла-

стного

бюд-

жета

мест-

ного

бюд-

жета

внебюд

жетных

источни-

ков

Исполнители

ответствен-

ные за

реализацию

мероприятий

Ожидаемые

результаты

 количественные

показатели)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Цель Повышение финансовой устойчивости сельскохозяйственных товаропроизводителей

 Задача Стимулирование роста производства основных видов сельскохозяйственной продукции

2013-

2020

594,3

0,0

0,0

594,3

0,0

2013 75,7 0,0 0,0 75,7 0,0
2014 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0
2015 85,1 0,0 0,0 85,1 0,0
2016 78,0 0,0 0,0 78,0 0,0
2017 104,5 0,0 0,0 104,5 0,0
2018   51,0 0,0 0,0   51,0 0,0
2019 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

1.1 Организация

соревнования среди

коллективов и работников

сельскохозяйственных и

перерабатывающих

предприятий,

крестьянских

(фермерских) хозяйств

2020 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

Муниципаль

ное казённое

учреждение

«Управление

сельского

хозяйства

Вязниковско

го района

Владимирск

ой области»

Обеспечение

своевременного и

качественного

проведения

комплекса

сельскохозяйстве

нных работ

1.2 Финансовая поддержка

организациям,

2013-

2020
4200,0

0,0 0,0
4200,0

0,0 Муниципаль

ное казённое

Обеспечение

стабилизации

В том числе за счёт средств №

п/п

Наименование

мероприятия

Срок

испол-

нения

Объём

финанси-

рования

(тыс. руб.)

федеаль-

ного

бюджета

обла-

стного

бюд-

жета

мест-

ного

бюд-

жета

внебюд

жетных

источни-

ков

Исполнители

ответствен-

ные за

реализацию

мероприятий

Ожидаемые

результаты

 количественные

показатели)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2013 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2014 1000,0 0,0 0,0 1000,0 0,0

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

2019 1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0

индивидуальным

предпринимателям, К(Ф)Х

2020 1500,0

0,0 0,0 1500,0

0,0

учреждение

«Управление

сельского

хозяйства

Вязниковско

го района

Владимирск

ой области»

маточного

поголовья

крупного

рогатого скота,

своевременного

проведения  сева

яровых и озимых

культур,

восстановление

льнопроизводства

2013-

2020

1026,2 939 87,2 0,0 0,0

2013 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2015 585,2 526,6 58,6 0,0 0,0

2016 441,0 412,4 28,6 0,0 0,0

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3 Возмещение части

процентной ставки по

долгосрочным и

кратскосрочным кредитам,

взятым малыми формами

хозяйствования в рамках

подПрограммы

«Поддержка малых форм

хозяйствования»

Государственной

Программы развития

агропромышленного

комплекса Владимирской

области на 2013-2020 годы

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципаль

ное казённое

учреждение

«Управление

сельского

хозяйства

Вязниковско

го района

Владимирск

ой области»

Повышение

финансовой

устойчивости

К(Ф)Х, ЛПХ,

СПоКов

В том числе за счёт средств №

п/п

Наименование

мероприятия

Срок

испол-

нения

Объём

финанси-

рования

(тыс. руб.)

федеаль-

ного

бюджета

обла-

стного

бюд-

жета

мест-

ного

бюд-

жета

внебюд

жетных

источни-

ков

Исполнители

ответствен-

ные за

реализацию

мероприятий

Ожидаемые

результаты

 количественные

показатели)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2013-

2020

251,5

0,0

0,0

251,5

0,0

2013 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 251,5 0,0 0,0 251,5 0,0

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4

Проведение

агрохимических и

эколого-токсилогических

обследований (изысканий)

сельскохозяйственных

угодий

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципаль

ное казённое

учреждение

«Управление

сельского

хозяйства

Вязниковско

го района

Владимирск

ой области»

Создание условий

для увеличения

объемов

производства

продукции

растениеводства

на основе

воспроизводства

плодородия почв

1.5 Проведение

Всероссийской

сельскохозяйственной

переписи

2013-

2020

1668,3 1668,3 0,0 0,0 0,0  Получение

официальной

статистической

информации о

состоянии и

структуре

сельского

хозяйства

В том числе за счёт средств №

п/п

Наименование

мероприятия

Срок

испол-

нения

Объём

финанси-

рования

(тыс. руб.)

федеаль-

ного

бюджета

обла-

стного

бюд-

жета

мест-

ного

бюд-

жета

внебюд

жетных

источни-

ков

Исполнители

ответствен-

ные за

реализацию

мероприятий

Ожидаемые

результаты

 количественные

показатели)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2013-

2020

    99,0 0,0 0,0 99,0 0,0

2013 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018      99,0 0,0 0,0    99,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.6 Проведение

инвентаризации земель

сельскохозяйственного

назначения на территории

Вязниковского района

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Отображение

границ земельных

участков на

картографическо

м материале,

выполнение

отчета с перечнем

земельных

участков и

проведение

анализа основных

характеристик

земельных

участков, форм

собственности,

видов права и

правообладателей

в целях

эффективного и

рационального

использования

земель.

2013-

2020

7839,30 2607,3 87,2 5144,80 0,0

2013 75,7 0,0 0,0 75,7 0,0

 ИТОГО по разделу 1.

2014 1000,0 0,0 0,0 1000,0 0,0

В том числе за счёт средств №

п/п

Наименование

мероприятия

Срок

испол-

нения

Объём

финанси-

рования

(тыс. руб.)

федеаль-

ного

бюджета

обла-

стного

бюд-

жета

мест-

ного

бюд-

жета

внебюд

жетных

источни-

ков

Исполнители

ответствен-

ные за

реализацию

мероприятий

Ожидаемые

результаты

 количественные

показатели)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2015 670,3 526,6 58,6 85,1 0,0

2016 2438,8 2080,7 28,6 329,5 0,0

2017 104,5 0,0 0,0 104,5 0,0

2018 350,0 0,0 0,0 350,0 0,0

2019 1600 0,0 0,0 1600,0 0,0

2020 1600 0,0 0,0 1600,0 0,0

2013-

2020

7839,30 2607,3 87,2 5144,80 0,0

2013 75,7 0,0 0,0 75,7 0,0

2014 1000,0 0,0 0,0 1000,0 0,0

2015 670,3 526,6 58,6 85,1 0,0

2016 2438,8 2080,7 28,6 329,5 0,0

2017 104,5 0,0 0,0 104,5 0,0

2018 350,0 0,0 0,0 350,0 0,0

2019 1600 0,0 0,0 1600,0 0,0

 Всего  по программе:

2020 1600 0,0 0,0 1600,0 0,0